
 
COPIA 

 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 114 del 06.09.2011 
 

 

 

 
Oggetto:  
  
  

  
 
L’anno duemilaundici, il giorno sei del mese di settembre, dalle ore 08,00 nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di 
Sindaco, e con l’intervento dei Sigg. Assessori: 
 

 P A 

Sechi Francesco  X  

Pulino Giovanna Maria  X  

Pietri Simonetta  X  

Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  

Sanna Gian Paolo X  

Delogu Agostino X  

Demelas Fabrizio  X 
 
 Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale Dr. Pietro Nurra. 
 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 

Assegnazione contributi economici straordinari ad associazioni 
culturali diverse operanti nel territorio comunale. “Canto per 
Eleonora” dell’Associazione Industriarte. 

 



L A   G I U N T A 
 
VISTO il Bilancio di previsione per l'anno 2011 adottato con deliberazione C.C. n.59 del 
29.12.2010;  
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'anno 2011 adottato con deliberazione G.C. 
n.06 del 28.01.2011;  
 
PRESO ATTO che nel predetto P.E.G., al Capitolo 11335 "Contributi per manifestazioni culturali 
diverse "sono state iscritte le somme per il finanziamento delle spese in oggetto;  
 
VISTO l'art. 3, commi 1 e 2, dello Statuto Comunale, il quale tra le finalità dell'Ente, prevede altresì 
la promozione delle attività culturali, ricreative e del tempo libero, sia pure in collaborazione con 
enti e associazioni che operano sul territorio comunale;  
 
RICHIAMATO il Regolamento Comunale che disciplina la Concessione di Sovvenzioni, 
Contributi, Sussidi ed Ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici a personale ed Enti 
pubblici e privati, approvato con deliberazione C.C. n. 46 del 02/08/1994, il quale al Settore C 
prevede disposizioni in merito alle Attività di Promozione Socio-Culturale (artt. 19 e seguenti);  
 
CONSIDERATA l'esigenza di attivare strumenti di fruizione da parte della collettività del 
patrimonio culturale locale, rappresentato, nell'occasione, dalla manifestazione culturale e musicale 
promossa dall'Associazione INDUSTRIARTE di Sorso;  
 
PRESO ATTO che in data 29 gennaio 20 Il la suddetta Associazione ha organizzato a Palazzo 
Baronale un evento teatrale-musicale denominato "Canto per Eleonora" al quale hanno partecipato 
artisti di rilevante spessore artistico, come prof. Tanda per la presentazione, Cinzia Casu al 
pianoforte, Laura Cocco al trunpet e Loredana Cicu come voce narrante;  
 
DATO ATTO che per la realizzazione della suddetta manifestazione l'Associazione 
INDUSTRIARTE di Sorso ha richiesto un contributo di € 5.000,00, sia per remunerare i compensi 
per le prestazioni degli artisti che per le spese vive di organizzazione;  
 
DATO l'alto gradimento da parte del pubblico è intendimento dell' Amministrazione Comunale di 
Sorso presentare istanza alla R.A.S., Assessorato Regionale alla Cultura, per ottenere un contributo 
straordinario pari a € 5.000,00, atto a copertura delle spese sostenute dall' Associazione 
organizzatrice;  
 
RITENUTO di prevedere l'accoglimento della richiesta di contributo economico presentata 
dall'Associazione INDUSTRIARTE di Sorso, richiesta cui seguirà un contributo al momento 
stimato in € 5.000,00 solo se e nella misura in cui la R.A.S. concederà un corrispondente contributo 
al Comune;  
 
ATTESA l'opportunità di deliberare in conformità e di dare mandato al Responsabile del Servizio 
ad adottare tutti gli atti gestionali di competenza;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D.Lgs n.267/2000;  
 
CON voti unanimi espressi a scrutinio palese  
 

D E L I B E R A 
 
− Di prendere atto quanto in premessa  

 



− Di prendere atto e di riconoscere il valore artistico della manifestazione organizzata 
dall'Associazione INDUSTRIARTE di Sorso, tenuta nel Palazzo Baronale di proprietà 
comunale, in data 29.01.2011, manifestazione denominata "Canto per Eleonora";  
 

− Di dare atto che per il suddetto spettacolo si intende presentare, da parte del competente 
Assessorato comunale, formale istanza di finanziamento all'Assessorato alla Cultura della 
R.A.S.;  
 

− Di prevedere, per le finalità su esposte, in favore dell'Associazione INDUSTRIARTE di Sorso, 
un contributo al momento stimato in € 5.000,00 per remunerare le prestazioni artistiche rese 
nell'ambito della predetta manifestazione, riconoscimento economico che avverrà solo se e 
nella misura in cui la R.A.S. concederà un corrispondente contributo al Comune;  
 

− Di dare atto che, soltanto quando la R.A.S. avrà accreditato il contributo di cui sopra, l'Ufficio 
competente potrà procedere alla relativa liquidazione;  
 

− Di incaricare il Responsabile del servizio di adottare tutti gli atti consequenziali conformi alla 
presente deliberazione, dando atto che la liquidazione verrà effettuata previa presentazione da 
parte dei beneficiari di una completa rendicontazione dell'iniziativa realizzata, attestante le 
spese sostenute distinte per singole voci e la dichiarazione di non aver ricevuto altri 
finanziamenti per lo stesso evento.  

 
 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Dott. Giuseppe MORGHEN 
 

F.TO  MORGHEN  
(Il Presidente) 

Dott. Pietro NURRA 
 

F.TO  NURRA 
(Il Vice Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO ON  LINE, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 13 Settembre 2011 all’Albo 
Pretorio On Line al n. 503 del Registro (art.124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai 
Capigruppo consiliari (art.125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito 
istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni 
Giunta. 
 
Sorso, li   13 Settembre 2011 
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione nell’Albo 
Pretorio On Line istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso  all’indirizzo: 
www.comune.sorso.ss.it per quindici giorni consecutivi dal  13 Settembre 2011. 
 

     Dott. Pietro NURRA  
 

Sorso, li   13 Settembre 2011 F.TO  NURRA 
 (Il Vice Segretario Generale) 

 
 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data ________________  decorsi 10 
giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, T.U.E.L.). 
 

      Dott. Pietro NURRA 
 

 

Sorso, li   ______________________ _____________________ 
(Il Vice Segretario Generale) 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:  Sorso 13 Settembre 2 011   Il Vice Segretario Generale  
 

_______________________ 
(Dr. Pietro Nurra) 

Dott. Pietro NURRA 
 

F.TO  NURRA 
(Il Vice Segretario Generale) 


